
 

 

28.03.2024. 

Vidzemes reģiona Mūzikas skolām 

Aicinām piedalīties 

izglītības programmas “Taustiņinstrumentu spēle - klavierspēle” 

metodiskajā dienā 

2024.gada 17. aprīlī 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas skolā 

Lielajā Kalēju ielā 4, Cēsīs 

Metodiskās dienas dalībnieki:   

• Vidzemes reģiona Mūzikas skolu klavierspēles  spēles pedagogi; 

• Vidzemes reģiona Mūzikas skolu klavierspēles 8.(9.) klašu audzēkņi  

Metodiskās dienas mērķi 

• apzināt profesionālās ievirzes izglītības iestāžu klavierspēles 8.(9.) klases 

audzēkņu sagatavotību noslēguma pārbaudījumiem, atskaņojot skaņdarbus solo 

izpildījumā; 

• veicināt pedagogu savstarpējās pieredzes apmaiņu;   

• motivēt audzēkņus vidējās profesionālās izglītības ieguvei un karjeras 

izaugsmes iespējām Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā. 

Pedagogi Metodiskās dienas noslēgumā saņems apliecību par profesionālās 

kvalifikācijas paaugstināšanu. 

 

Dalība metodiskajā dienā ir bez maksas. 

 

Plānotā dienas norise 

• 10.00 – 11.00  ierašanās, mēģinājumi 

• 11.00  Vidzemes reģiona Mūzikas skolu klavierspēles audzēkņu koncerts 

• Pēc koncerta -   “Ārpus melnbaltajiem taustiņiem”. Saruna ar Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmijas Klavieru katedras profesoru Venti Zilbertu. 

! Skola izvirza koncertam 1- 2 audzēkņus, kuri 2024.gadā absolvēs Mūzikas skolu.  

 ! Dalībnieki koncertā atskaņo vienu brīvas izvēles skaņdarbu no skolas noslēguma 

eksāmena programmas.  

Metodiskajā dienā aicināti piedalīties  visi klavierspēles pedagogi. 



 

 

 

Pieteikumu koncertam un pedagogu dalībai metodiskajā dienā  iesniegt elektroniski uz 

e-pastu metodikis@akcmv.gov.lv līdz  2024.gada 12. aprīlim.  

 

Pieteikumā norādīt: 

• Skolas nosaukums 

• Audzēkņa vārds, uzvārds 

• Klase (8./9) 

• Skaņdarba autors, nosaukums, ilgums 

• Pedagogs, kurš sagatavojis audzēkni 

• Pedagogi pārējie, kuri piedalās metodiskajā dienā  

 

 

Informācijai. Saskaņā ar Kultūras ministrijas  28.10.2021. rīkojuma  Nr.2.5-4-22  

“Kārtība, kādā Kultūras ministrijas padotībā esošās profesionālās vidējās izglītības 

iestādes veic metodiskos uzdevumus” 4.2. punktu, Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskolas uzdevums ir piedalīties profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

organizētajos noslēguma pārbaudījumos.  Vidzemes reģionā ir 26  mūzikas 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes, un visu skolu  noslēguma pārbaudījumos  

organizatoriski nav iespējams piedalīties, tāpēc topošo mūzikas skolu absolventu 

koncerts ir ieskats par audzēkņu apgūtajām  zināšanām, prasmēm un iemaņām, 

pabeidzot mūzikas profesionālās izglītības iestādi. Vienlaikus pastāv iespējamība 

piedalīties arī noslēguma pārbaudījumos atsevišķās mūzikas profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs. 

   
 

 

 

• IP “Taustiņinstrumentu spēle” vadītāja Ilze Mazkalne 

Tel. 29441483 

• Izglītības metodiķe Ija Groza 

Tel. 29287585 

e-pasts: metodikis@akcmv.gov.lv 

 

 

 

mailto:metodikis@akcmv.gov.lv
mailto:metodikis@akcmv.gov.lv

